libus, videlicet prudentia, iustitia, fortitudine et temperantia, earum

que adnexis, in gradu heroico exercitis, Paulus Papa VI, servatis om

nibus de iure servandis, iam die 30 mensis Ianuarii anno 1969 benigne 

edixit. 

Strata itaque erat via ad disceptationem de miraculis quae, Vene

rabili eadem Serva Dei intercedente, a Deo patrata dicebantur, quaeque 

ad eiusdem formalem beatificationem assequendam requiruntur. 

Inter varias exhibitas sanationes memoratae Venerabilis Famulae 

Dei intercessioni tributas, miraculi quidem speciem praebentes, duas 

praesertim selegerunt Causae actores Sacraeque huic Congregationi 

ad cognoscendum sedulo exhibuerunt. 

Earum tamen prior, quae respicit dominum Villelmum Annes, inde 

a disceptationis limine, medicae artis remediis ac subsidiis tribuenda 

visa est binis ex officio Peritis. 

Quapropter ne longius ad beatificationis sollemnia iter fieret, 

Exc.mus ac Rev.mus Dominus Ioannes Pohlschneider, Episcopus Aquis-

granensis, a Summo Pontifice Paulo VI enixe postulavit ut, concessa 

apostolica dispensatione super praescripto canonis 2117 C.I.C., uno 

tantum miraculo rite agnito et plene recognito ad ulteriora procedi 
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posset. Quod quidem, attentis pastoralibus expositis rationibus, Sanc

titas Sua die 18 Octobris a. 1972 benigne concessit. 

Altera autem sanatio, eadem Venerabili Maria Francisca depre

cante, obtigit domino Ludovico Braun, esculentorum negotiatori, an

nos 47 nato, in loco cui vulgo nomen Menden in Rhenania, intra fines 

archidioecesis Coloniensis, ibique commoranti. Qui, infausta prorsus 

quoad vitam edita prognosi, interposito Venerabilis Schervier ad Deum 

recursu, primis horis diei 24 mensis Octobris a. 1955, sanus est reper

tus ab acuta pancreatite, quam graviorem reddiderunt suppuratoria 

inflammatio parotidis et chemica peritonaei inflammatio, progrediens 

in ileo paralytico. 

Super qua asserta mira sanatione instructus est in Curia archie

piscopali Coloniensi processus apostolicus a die 9 Iunii a. 1962 ad diem 

20 Septembris a. 1963, de cuius legitima forma ac vi Sacra haec Con

gregatio die 29 Octobris a. 1969 constare plane edixit. 

Deinde Consilium Medicum penes nostrum Forum constitutum su

per indole, perfectione et constantia eiusdem sanationis, pro sua com

petentia, die 12 Aprilis a. 1972, disceptavit atque unanimi consensu 

agnovit et declaravit aperte eandem praeter naturae vires accidisse. 

Postmodum res tota theologorum studio et iudicio de more fuit 

proposita, sive pro priore iudicio Consultorum in Congressu Peculiari 

diei 29 mensis Maii anno 1973, sive pro altero iudicio in Congregatione 

Plenaria Patrum Cardinalium, die 3 Iulii hoc eodem anno in Vaticanis 

Aedibus habita, in qua, referente Rev.mo Cardinali Ephraem Forni, 

Causae Ponente seu Relatore, disceptatum est super dubio : An et de 

quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. Et qui 

convenerant Patres Cardinales suum quisque votum seu suffragium 

dederunt. 

Quibus de rebus facta demum die 23 Augusti anni huius Summo 

Pontifici Paulo VI per subscriptum Cardinalem peculiari ac fideli rela

tione, eadem Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis ratam 

habens mandavit ut decretum super eadem mira sanatione appararetur. 

Quod cum rite factum esset, Summus Pontifex hodierna die infra

scriptum Cardinalem Praefectum necnon Cardinalem Ephraem Forni, 

Causae Ponentem, meque a Secretis Sacrae Congregationis ceterosque 

vocari solitos ad se accivit, quibus adstantibus praesens decretum con

firmavit et promulgavit edicens : Constare de uno miraculo, Venerabili 

Maria Francisca Schervier intercedente, a Deo patrato, scilicet de 
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instantánea perfectaque sanatione domini Ludovici Braun a pancrea

tite acuta, quam graviorem reddiderunt suppuratoria inflammatio pa-

rotidis et chemica peritonaei inflammatio, progrediens in ileo paralytico. 

Hoc autem Decretum publici iuris neri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 Octobris a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I 

HERBIPOLEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei Liborii Wagner,, 

sacerdotis et parochi de Altenmünster in odium fidei a. 1631 interfecti. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa et de signis, seu miraculis, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

« Martyrium, quo discipulus Magistro pro mundi salute mortem 

libere accipienti assimilatur, Eique in effusione sanguinis conformatur, 

ab Ecclesia eximium donum supremaque probatio caritatis aestimatur » 

(Lumen Gentium, n. 42). 

Haec martyrii a Concilio Vaticano depicta imago ad innumeros 

Christi athletas, qui saeculorum decursu, eius secuti vestigia, Eccle

siam suo sanguine irrorarunt ac fecundarunt, ita pertinet, ut praeful-

gida veluti nota commendentur; eaque in Servo Dei Liborio Wagner, 

Herbipolensis dioeceseos presbytero ac parocho, ob praeclarum forti

tudinis exemplum in catholicae fidei testimonium, saeculo x v n progre

diente ab eo datum, singulariter enitere videtur. 

Mulhusii in Thuringia natus parentibus morum probitate conspi

cuis Paulo Wagner et Sibylla Arnold, Lutheranae quidem confessioni 

addictis, eodem ritu die 5 mensis Decembris anno 1593, quo in terre

nam lucem editus est, christiano baptismate ablutus fuit. A teneris 

usque annis ad omnem honestae vitae rationem domestica disciplina 
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educatus, adolescens humaniorum studiorum curriculum sedula cum 

diligentia ac singulari ingenii laude in patria perfecit. Vicesimum 

attingens annum, altiorum philosophiae studiorum palaestram Lipsiae 

ingressus, Gothae et Argentorati prosecutus est, « boni frugique iuve

nis » specimen praeseferens, utpote (( pius erga Deum, morigerus prae

ceptoribus, industrius ac fidelis, carus condiscipulis, bono omnibus 

exemplo », magistrorum testimonio commendatus. 

Anno autem 1622 cum magistri titulo insignitus Herbipolim adve-

nisset, ad catholica perscrutanda dogmata, sodalibus praesertim So

cietatis Iesu iuvantibus, toto se vertit animo summamque adhibuit 

diligentiam, ita quidem ut, Dei adiuvante gratia, plenam assecutus 

doctrinae veritatem, catholicam religionem, trigesimum circiter aetatis 

annum agens, firmissima adhaesione amplexus sit. Haud ita post, 

ineunte scilicet a. 1623, zelo exaestuans divinae gloriae animarumque 

salutis, Herbipolense seminarium ingressus est, summoque progressu 

theologicis absolutis studiis, sacerdos die 29 Martii a. 1625 ordinatus 

est, sacrisque ministeriis sese totum addixit. In pago Hardheim pri

mum ut a sacris adiutor per annum circiter demoratus, parochus loci 

Altenmünster insequenti a. 1626 renuntiatus est. Sedulus animarum 

pastor, concrediti gregis curam alacri animo suscepit et indefesso stu

dio persecutus est, fideles sibi subditos in catholica fide confirmare 

aliosque christianos fratres ad unicum Christi ovile reducere oppor

tune satagens, quibus et seipsum praebuit bonorum operum atque 

eximiarum virtutum exemplum, sacerdotali in primis pietate, animi 

mansuetudine, prudentiae laude, zelo in tuenda catholica fide et pro

curanda animarum salute spectabilis. 

Dum itaque parochi ministerio quinque iam annos fructuose fun

geretur, copiis Suecorum regis Gustavi Adolfi (inter infaustam illam 

triginta annorum, quae dicitur, conflictationem in Germaniae regio

nibus) Franconiam invadentibus, Liborius, instigante praesertim civilis 

dicionis duce rei catholicae infensissimo, Lutheranis militibus ineunte 

Decembri a. 1631 dolose traditus est, mox in vincula coniectus atque 

ad pagum Schonungen primum, dein ad castellum Mainberg deductus, 

illustre dedit catholicae fidei testimonium. 

Quinque enim dies noctesque, sine ulla fere intermissione exqui-

sitissimis cruciatibus, inter acerbissimos universi christiani martyro-

logii sane recensendis, immani crudelitate divexatus est. Nam brachia 

manusque summique digiti malleo contusa, genae capitis minutim con-

secatae, barba capillique cera conspersa flammisque tradita, nasus 
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item perforatus, pedes transfixi aliaeque saevitiae indignum in modum 

martyri inflictae. Quae omnia fidelissimus Christi sacerdos, ((instar 

Laurentiani pectoris in suo proposito invictus », uti probatissima testi

monia retulerunt, impavido animo constanter tulit, nec ullis seu blan-

ditiis seu minis vel tormentis adduci potuit, ut a catholica fide disce

deret. Dum enim acerbissimis illis admoveretur suppliciis, percontan-

tibus ab ipso satellitibus num in catholica religione sibi perseverare 

constituisset, et sic propositae libertati divitiisque cum honoribus, 

quibus ad Lutheranam Confessionem converso frui liceret, acerbissi-

mam praeferret mortem, strenuus Christi athleta unam hanc respon

sionem, quae catholicam professionem aperte sonaret, constantissime 

dedit : (( Vivam, patiar, moriar ut catholicus-papista ». 

Nocte tandem diei 9 Decembris ad Moeni fluminis ripam deductus, 

plumbea primum glande vulneratus atque ense transfixus, illustre pro 

fide Christi martyrium consummavit. Exanime corpus dein in flumen 

proiectum, sed a nautis post aliquot menses extractum, humili occul-

toque loco humatum est. Postea vero, sedato armorum furore, ad 

sacellum ipsius castelli Mainberg primum delatum, dein in Heiden-

feldensis coenobii ecclesia honestae traditum est sepulturae. Tandem 

a. 1931 in paroeciali ecclesia eiusdem oppidi Heidenfeldiae conditum 

est, ibique pia fidelium veneratione colitur. 

Tam gloriosi martyrii, ad nostra usque tempora, perseverante immo 

et percrebrescente fama, omnibus ad rem perquisitis cribratisque do

cumentis aliisque de iure peragendis rite peractis, Introductio ipsius 

Causae signata est decreto diei 19 Novembris 1970. Deinde vero tum 

in peculiari Consultorum Congressu, die 30 mensis Aprilis anni huius 

1973 habito, tum in plenaria Patrum Cardinalium Congregatione die 

3 mensis Iulii eodem hoc anno celebrata, Ponente seu Relatore Rev.mo 

Domino Aloisio Cardinali Traglia, mature est disceptatum super dubio : 

An constet de martyrio eiusque causa necnon de signis seu miraculis 

in casu et ad effectum de quo agitur. Et Officiales Praelati et Consul

tores primum, deinde Patres Cardinales, re mature perpensa, in hanc 

unanimes devenere sententiam, videlicet : ita de martyrio Servi Dei 

Liborii Wagner eiusque causa constare ut, impetrata dispensatione a 

signis seu miraculis ad normam canonis 2116 § 2 C.I.C., ad sollemnem 

eiusdem Martyris beatificationem, si Summo Pontifici placuerit, deve

niri possit. 

Facta postmodum, die 23 mensis Augusti eodem anno, Summo Pon

tifici Paulo Papae VI per subscriptum Cardinalem de praemissis om-
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nibus relatione, Sanctitas Sua sententiam affirmantem Coetus Plenarii 

Patrum Cardinalium ratam habens, mandavit ut decretum super mar

tyrio praedicti Servi Dei appararetur. 

Hoc denique die, accitis ad se Rev.mis Cardinalibus infrascripto, 

huius Congregationis Praefecto, et Aloisio Traglia, Causae huius Po

nente seu Relatore, meque Antistite a Secretis, aliisque vocari solitis, 

iisque adstantibus edixit : Ita constare de martyrio et de causa martyrii 

Servi Dei Liborii Wagner ut, concessa a signis seu miraculis ad nor

mam canonis 2116 § 2 C.I.C. omnique alia opportuna dispensatione, 

procedi possit ad ulteriora, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in Acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 18 Octobris a. D. 1973. 

ALOISIUS Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. © s. 

© Iosephus Oasoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

I I I 

ROMANA SEU SABINEN, ET MANUELEN. 
Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Bernardi Mariae a Iesu, 

praepositi generalis Congregationis Passionis. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Fortitudine et Temperantia, earumque adnexis, in gradu he

roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Superiores rationem pro animabus sibi commissis reddituri 

(cfr. Hebr. 13, 17), voluntati Dei in munere explendo dociles, in spiritu 

servitii pro fratribus auctoritatem exerceant, ita ut caritatem qua 

Deus illos diligit exprimant; subditos regant qua filios Dei et cum